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30. januar 2015  FM 2015/42 

  

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte 

forslag til ændring af landstingslov nr. 22 af 18. december 2003 om vederlag m.v. til 

medlemmer af Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. (Vederlagsloven) på følgende 

måde: 

1) Den maksimale periode, hvori et medlem af Naalakkersuisut eller et medlem af 

Inatsisartut kan modtage eftervederlag sættes ned fra tolv til seks måneder. 

2) For hvert påbegyndt funktionsår, man er medlem af Inatsisartut eller 

Naalakkersuisut, optjenes ret til en måneds eftervederlag. 

3) Minimums-eftervederlagsperioden sænkes fra de nuværende tre måneder til en 

måned. 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

Begrundelse 

I dag er det sådan, at en politiker der udtræder af Naalakkersuisut og/eller Inatsisartut 

modtager et såkaldt eftervederlag. Dette eftervederlag er altid på minimum tre måneders 

løn og maksimum på tolv måneders løn. For hvert påbegyndt funktionsår optjener man 

eftervederlag i halvanden måned.  

 

Demokraterne er af den opfattelse, at de nuværende regler er spild af Landskassens 

penge. Det er ikke i orden, at man skal have eftervederlag i tre måneder, hvis man kun har 

været medlem af Inatsisartut eller Naalakkersuisut i kort tid.  

 

Det er heller ikke i orden, at man skal have vederlag i et helt år efter, at man ikke længere 

sidder i Inatsisartut eller Naalakkersuisut. Det bør være muligt, at finde et andet arbejde i 

løbet af seks måneder. 
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Derfor foreslår Demokraterne en ændring af reglerne for eftervederlag, sådan at man 

fremover maksimalt kan modtage seks måneders eftervederlag uanset, hvor længe man 

har været medlem af Inatsisartut eller Naalakkersuisut. Vi foreslår endvidere, at man kun 

optjener ret til en måneds eftervederlag for hvert år man har siddet i Inatsisartut eller 

Naalakkersuisut. Og endelig foreslår vi, at minimumsgrænsen for eftervederlagets 

størrelse bliver sænket fra tre måneder til en måned. Forslaget vil dog ikke kunne berøre 

rettigheder til eftervederlag, som er optjent forud for lovens ikrafttræden. 

 

Med disse ord ser jeg frem til at høre Naalakkersuisuts svarnotat samt indlæggene fra de 

øvrige partier. 

 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige. 

Implementering af forslaget vil kræve udarbejdelse af et lovforslag. De administrative 

ressourcer, som vil skulle afsættes hertil, forventes, inkl. oversættelse, høring og 

lovteknisk gennemgang, ikke at overstige et halvt årsværk.   

 

Selvstyret vil med ændringen spare penge på eftervederlag til tidligere medlemmer af 

Inatsisartut og Naalakkersuisut.  

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv. 

Ingen 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne. 

Ingen 


